L I F E  S C I E N C EL I F E  S C I E N C E
COMPONENTS FOR LIFE SCIENCE
生命科学元件
满足医疗器械、分析过程用高纯度、高精度元件
CKD Corporation
CC-1055C　4
满足医疗器械需求的
流体控制元件

COM
11
型号表示方法
符号 内　容
通口数・类型
2NC 2通・NC（通电时开）型
2NO 2通・NO（通电时闭）型
3 3通　通用型
配管口径
无符号 执行部型
M5 M5（直接配管型）
M6 M6（直接配管型）
4U 1/4-28UNF（直接配管型）
材质组合
本体材质 密封件材质
EF PEEK FKM
电压
DC24V DC24V
DC12V DC12V
2NC DC24VEFM6
A 通口数・类型机种型号
配管口径B
材质组合C
电压D
A
B
C
D
内部结构图和主要部件材质
●执行部型 ●直接配管型
编号 部件名称 材质
1 本体 PEEK 聚醚醚酮
2 膜片 FKM 氟橡胶
3 密封件 FKM 氟橡胶
4 配管适配器 PEEK 聚醚醚酮
MR10R
不可拆解
1
2
3
1
4
2
3
MR10R Series
型号表示方法
12

17
MR16 Series
型号表示方法、内部结构图和主要部件材质
E  带安装板选择项
C  材质组合
B  配管口径
A  通口数・类型
D  带基板选择项
B  配管口径
无符号 执行部型
M6 M6（直接配管型）
4U 1/4-28UNF（直接配管型）
E  带安装板选择项
无符号 无安装板
B 带安装板
C  材质组合
阀体材质 密封件材质
EF PEEK ＦＫＭ
EE PEEK EPDM
F  指示器方向
A A口侧
B B口侧
D  带基板选择项
L 带指示灯・省电基板
型号表示方法
编号 部件名称 材质
1 阀体 PEEK 聚醚醚酮
2 膜片 FKM、EPDM 氟橡胶、乙丙烯橡胶
3 密封垫 FKM、EPDM 氟橡胶、乙丙烯橡胶
M6 LEF B A
机种型号
符号 内　容
A  通口数・类型
2NC 2通・NC（通电时开）型
2NO 2通・NO（通电时闭）型
3 3通・通用型
G  电压
DC24V DC24V
DC12V DC12V
G 电压
F  指示器方向
※1 ： 仅限配管口径为“M6”・“4U”时可以选择“B”。
※2 ： 通口数・类型为“2NC”仅可选择“A”，为“2NO”时仅可选择
“B”。
 为“3”时，A・B均可选择。
内部结构图和主要部件材质
2NCMR16 DC24V
※2
※1
●执行部型 ●直接配管型
不可拆解
1
2
1
2
3
1
2
1
2
3
18
MR16 Series
外形尺寸图
●执行部型
●直接配管型
※可根据客户需求制作各种集成阀。
详情请垂询本公司。
注 MR16-2NC时，B口无孔加工、无“B”标记。
 MR16-2NO时，A口无孔加工、无“A”标记。
注 MR16-2NC时，B口封闭，无“B”标记。
 MR16-2NO时，A口封闭、无“A”标记。
��
�×φ�.�
��
��
��
��
�
（
��
�）
（�）
��
�.
�
C口
B口A口
A C B
●执行部型的安装尺寸
��±�.�

规格
机种型号
型号表示方法
符号 内　容
配管口径
M6 M6
4U 1/4−28UNF
材质组合
阀体材质 膜片材质
PF PPS FKM
PE PPS EPDM
带基板选择项
无符号 无选择项
L 带指示灯・省电基板
带安装板选择项
B 带安装板（标准）注1
N 无安装板 注2
电压
DC24V DC24V
DC12V DC12V
D 带安装板选择项
E 电压
A 配管口径
B 材质组合
C 带基板选择项
注1 ：安装板附带在产品中。
注2 ：无安装板的电磁阀单体无法安装。
L B DC24VMKB3 M6 PF
A
B

通口数
MA B 1 DC24VM6
型号表示方法
机种型号
JIS符号
● MAB1（2通）
       ：NC（通电时开）型
规格
符号 内　容
A  通口数
B 2通阀
G 3通阀
项   目 MAB1-M6-DC24V MAG1-M6-DC24V
使用流体 水・纯水・药剂（不会腐蚀接触液体部材质的流体）
耐压力 MPa 0.45（水压）
使用压力 MPa
流体温度 ℃ 5〜60
环境温度 ℃ 0〜50
环境 非易爆、腐蚀性环境
阀座泄漏 cm3/min 0（水压下）
配管口径 M6
通径 mm 相当于1.6
Cv值 0.045
安装方式 任意
重量 kg 0.13
电气规格
额定电压 DC24V
电压波动范围 ±10%
功耗 W 2.3
泄漏电流 mA 2.4以下（注1）
绝缘等级 等级 130（B）
条件 流体流向
各气口的使用压力范围
IN OUT
IN正压 IN→OUT 0〜0.3 0〜0.1
OUT正压 OUT→IN 0〜0.1 0〜0.1
IN负压 OUT→IN －0.05〜0 －0.05〜0
条件 流体流向
各气口的使用压力范围
COM NC NO
COM正压 COM→NO或NC 0〜0.3 0〜0.1 0〜0.1
NC正压 NC→COM 0〜0.1 0〜0.1 0〜0.1
NO正压 NO→COM 0〜0.1 0〜0.1 0〜0.1
COM负压 NO或NC→COM －0.05〜0 －0.05〜0 －0.05〜0
A
● MAG1（3通）
       ：通用型
IN
OUT
COM
NC NO
25
MAB1・MAG1 Series
内部结构及部件一览表
● MAG1-M6-DC24V
内部结构及部件一览表
● MAB1-M6-DC24V
编号 部件名称 材质 编号 部件名称 材质
1 线圈 － － 6 活塞杆 － 陶瓷
2 弹簧 SUS304 不锈钢 7 阀体 PTFE 四氟乙烯树脂
3 动铁芯 SUY 铁 8 弹簧支架 SUS304 不锈钢
4 盖 SUS304 不锈钢 9 弹簧 SUS304 不锈钢
5 膜片 PTFE 四氟乙烯树脂 10 安装板 SUS303 不锈钢
不可拆解
不可拆解

通径
DC12VMY
型号表示方法
JIS符号
● MYB1（2通）
       ：NC（通电时开）型
规格
符号 内　容
A  通口数
B 2通
G 3通
B  通径
1 φ2
C  配管口径
M6 M6
D  额定电压
DC12V DC12V
DC24V DC24V
AC100V AC100V（50/60Hz）
项   目 MYB1-M6 MYG1-M6
使用流体 水・纯水・药剂（不会腐蚀接触液体部的材质的流体）
耐压力 MPa 0.3（水压）
使用压力 MPa
流体温度 ℃ 5〜60
环境温度 ℃ 0〜50
环境 非易爆、腐蚀性环境
阀座泄漏 cm3/min 0（水压）
配管口径 M6
通径 mm 相当于2.0
Cv值 0.1
安装方式 任意
重量 kg 0.14
电气规格
额定电压 DC12V・DC24V・AC100V（50/60Hz）
电压波动范围 ±10%
功耗 W AC 3.8
DC 3.0
泄漏电流 mA 2以下（DC12V）/1以下（DC24V）/1.5以下（AC100V）（注1）
绝缘等级 等级 130（B）
条件 流体流向
各气口的使用压力范围
IN OUT
IN正压 IN→OUT 0〜0.2 0〜0.1
OUT正压 OUT→IN 0〜0.1 0〜0.1
IN负压 OUT→IN －0.05〜0 －0.05〜0
条件 流体流向
各气口的使用压力范围
COM NC NO
COM正压 COM→NO或NC 0〜0.2 0〜0.1 0〜0.1
NC正压 NC→COM 0〜0.1 0〜0.1 0〜0.1
NO正压 NO→COM 0〜0.1 0〜0.1 0〜0.1
COM负压 NO或NC→COM －0.05〜0 －0.05〜0 －0.05〜0
● MYG1（3通）
       ：通用型
IN
OUT
COM
NC NO
28
MYB1・MYG1 Series
● MYG1-M6
内部结构及部件一览表
● MYB1-M6
编号 部件名称 材质
1 线圈 B种封装线圈
2 弹簧 SUS304 不锈钢
3 动铁芯 SUS405相当 不锈钢
4 膜片支架 PPS 聚亚苯基硫醚
5 保护座 PTFE 四氟乙烯树脂
6 膜片 FKM 氟橡胶
7 阀体 PPS 聚亚苯基硫醚
8 安装板 SUS303 不锈钢
9 带弹簧密封垫的十字圆头小螺钉 SUSXM7 不锈钢

额定电压
配管口径
型号表示方法
JIS符号
● MYB2（2通）
       ：NC（通电时开）型
规格
项   目 MYB2-6 MYG2-6
使用流体 水・纯水・药剂（不会腐蚀接触液体部的材质的流体）
耐压力 MPa 0.3（水压）
使用压力 MPa
流体温度 ℃ 5～60
环境温度 ℃ 0～50
环境 非易爆、腐蚀性环境
阀座泄漏 cm3/min 0（水压下）
配管口径 Rc1/8
通径 mm 相当于3.0
Cv值 0.18
安装方式 任意
重量 kg 0.22 0.24
电气规格
额定电压 V DC24V、AC100V（50/60Hz）
电压波动范围 ±10%
功耗 W 5.5
启动电流 A 1以下
泄漏电流 mA DC24V ：1以下、AC100V ：6以下（注1）
绝缘等级 等级 130（B）
条件 流体流向
各气口的使用压力范围（MPa）
IN OUT
IN正压 IN→OUT 0～0.2 0～0.1
OUT正压 OUT→IN 0～0.1 0～0.1
IN负压 OUT→IN －0.05～0 －0.05～0
条件 流体流向
各气口的使用压力范围（MPa）
COM NC NO
COM正压 COM→NO或NC 0～0.2 0～0.1 0～0.1
NC正压 NC→COM 0～0.1 0～0.1 0～0.1
NO正压 NO→COM 0～0.1 0～0.1 0～0.1
COM负压 NO或NC→COM －0.05～0 －0.05～0 －0.05～0
D
C
B
A
通径
通口数
符号 内　容
A  通口数
B 2通
G 3通
B  通径
2 φ3
C  配管口径
6 Rc1/8
D  额定电压
DC24V DC24V
AC100V AC100V（50/60Hz）
B 62 DC24VMY
● MYG2（3通）
       ：通用型
IN
OUT
COM
NC NO
31
MYB2・MYG2 Series
内部结构及部件一览表
● MYG2（3通阀）
内部结构及部件一览表
● MYB2（2通阀）
编号 部件名称 材质 编号 部件名称 材质
1 十字圆头小螺钉 SUSXM7 不锈钢 8 阀体 PPS 聚亚苯基硫醚
2 线圈 B种封装线圈 9 活塞杆 陶瓷

NO正压 NO→COM 0～0.1 0～0.1 0～0.1
COM负压 NO或NC→COM －0.05～0 －0.05～0 －0.05～0
型号表示方法
● MYG3（3通）
       ：通用型
IN
OUT
BMY DC12V63
额定电压
接続口径
D
C
B
A 通口数
通径
符号 内　容
A  通口数
B 2通
G 3通
B  通径
3 φ5
C  接続口径
6 Rc1/8
8 Rc1/4
10 Rc3/8
D  额定电压
DC12V DC12V
DC24V DC24V
AC100V AC100V（50/60Hz）
COM
NC NO
35
● MYG3
内部结构及部件一览表
● MYB3
编号 部件名称 材质
1 十字圆头小螺钉 SUSXM7 不锈钢
2 线圈 B种封装线圈
3 弹簧 SUS304 不锈钢
4 动铁芯 SUS405相当 不锈钢
5 膜片支架 PPS 聚亚苯基硫醚
6 膜片 FKM 氟橡胶
7 膜片支架 PPS 聚亚苯基硫醚
8 阀体 PPS 聚亚苯基硫醚
9 安装板 SUS304 不锈钢
10 保护座 PTFE 四氟乙烯树脂
编号 部件名称 材质
1 十字圆头小螺钉 SUSXM7 不锈钢
2 线圈 B种封装线圈
3 弹簧 SUS304 不锈钢
4 动铁芯 SUS405相当 不锈钢
5 垫块 PPS 聚亚苯基硫醚
6 膜片支架 PPS 聚亚苯基硫醚
7 膜片 FKM 氟橡胶
8 膜片支架 PPS 聚亚苯基硫醚
9 活塞杆 陶瓷
10 阀体 PPS 聚亚苯基硫醚
11 底座 PPS 聚亚苯基硫醚
12 安装板 SUS304 不锈钢
13 弹簧支架 SUS304 不锈钢
14 弹簧 SUS304 不锈钢
15 保护座 PTFE 四氟乙烯树脂
不可拆解
不可拆解

额定电压
配管口径
型号表示方法
D
C
B
A
条件 流体流向
各气口的使用压力范围
IN OUT
IN正压 IN→OUT 0～0.2 0～0.1
OUT正压 OUT→IN 0～0.1 0～0.1
IN负压 OUT→IN －0.05～0 －0.05～0
条件 流体流向
各气口的使用压力范围
COM NC NO
COM正压 COM→NO或NC 0～0.2 0～0.1 0～0.1
NC正压 NC→COM 0～0.1 0～0.1 0～0.1
NO正压 NO→COM 0～0.1 0～0.1 0～0.1
COM负压 NO或NC→COM －0.05～0 －0.05～0 －0.05～0
通口数
通径
符号 内　容
A  通口数
B 2通
G 3通
B  通径
2 φ3
C  配管口径
6 Rc1/8
D  额定电压
DC24V DC24V
AC100V AC100V（50/60Hz）
B 62 DC24VME
● MEG2（3通）
       ：通用型
IN
OUT
COM
NC NO
38
MEB2・MEG2 Series
● MEG2（3通阀）
内部结构及部件一览表
● MEB2（2通阀）
编号 部件名称 材质 编号 部件名称 材质
1 十字圆头小螺钉 SUSXM7 不锈钢 8 阀座 FFKM 全氟弹性体
2 线圈 B种封装线圈 9 阀体 PPS 聚亚苯基硫醚
3 弹簧 SUS304 不锈钢 10 安装板 SUS304 不锈钢
4 动铁芯 SUS405相当 不锈钢 11 活塞杆 陶瓷
5 膜片 PTFE 四氟乙烯树脂 12 底座 PPS 聚亚苯基硫醚
6 O形圈 FKM 氟橡胶 13 弹簧支架 SUS304 不锈钢
7 膜片支架 PPS 聚亚苯基硫醚 14 弹簧 SUS304 不锈钢
不可拆解
不可拆解

注5 ： 使用前请务必阅读第3～8页的使用注意事项。
规格JIS符号
型号表示方法
P F DC24V4TN
41
MJB3 Series
内部结构及部件一览表、外形尺寸图
内部结构及部件一览表
外形尺寸图
编号 部件名称 材质
1 静铁芯A SUM 钢
2 线圈 B种封装线圈
3 活塞杆 PPS 聚亚苯基硫醚
4 O形圈 FKM 氟橡胶
5 动铁芯 SUS405相当 不锈钢
6 弹簧 SUS304 不锈钢
7 导向管 SUS304 不锈钢
8 膜片压板 PPS 聚亚苯基硫醚
9 膜片 FKM 氟橡胶
10 阀体
PPS 聚亚苯基硫醚
（PSU） （聚砜）
（　）为选择项。
不可拆解
OUTIN
1
4
5
6
7
8
9
10
2
3
69
30 22
9.
52×
φ
7.
2
2×
φ
8
IN OUT
13 18 30（300）
13.5
4747
32
22
13.5
4×M3
5
42
※1 ：�阀体材质为PTFE时，金属材质的接头可能会损坏端口，因此请勿使用。�
�接头连接，请在适用JIS�B�0203的管用锥螺纹的接头上缠绕2〜3圈PTFE密封带。�
请按以下建议的紧固扭矩拧紧氟树脂接头。�
推荐紧固扭矩：0.7〜1.0N・m（PTFE）、1.0〜1.5N・m（SUS316）
※2 ：使用前请务必阅读第3〜8页的使用注意事项。
AC100V58EMB21
型号表示方法
D
额定电压
阀体材质
配管口径Rc1/4
机种型号
JIS符号
●�NC（通电时开）型
规格
项   目 EMB21
使用流体 水・纯水・药剂（不会腐蚀接触液体部的材质的流体）
使用压力� MPa －0.05〜0.3
背压� MPa 0〜0.1
耐压力� MPa 0.6（水压）
流体温度� ℃ 5〜80
环境温度� ℃ 0〜60（不得冻结）
阀座泄漏� cm3/min 0（水压下）
配管口径 Rc1/4（注1）
通径� mm 3
Cv值 0.18
安装方式 任意
重量� kg 0.32（阀体材质SUS316时为0.43）
频率� 次/min 60以下
电气规格
额定电压 AC100V（50/60Hz）、AC200V（50/60Hz）、DC24V
电压波动范围 额定电压的－10〜＋10％
功耗
AC100V 4.6
AC200V 5.4
DC24V 4.5
泄漏电流� mA 2以下
绝缘等级 等级�130（B）
符号 内���容
A  阀体材质
无符号 PTFE
D SUS316
B  额定电压
AC100V AC100V（50/60Hz）
AC200V AC200V（50/60Hz）
DC24V DC24V
A
B
无金属2通电磁阀
EMB21 Series
●�NC（通电时开）型
● 使用流体 ：水・纯水・药剂
● 配管口径 ：Rc1/4
OUT
IN
43
EMB21 Series
内部结构及部件一览表、外形尺寸图
内部结构及部件一览表
●�EMB21系列
外形尺寸图
●�EMB21-8-5-※
编号 部件名称 材质
1 静铁芯A SUM22 钢
2 线圈 －
3 圆筒弹簧 SUS304 不锈钢
4 动铁芯 SUS405相当 不锈钢
5 静铁芯B SUM22 钢
6 膜片 PTFE 四氟乙烯树脂
7 阀体 PTFE 四氟乙烯树脂
8 安装板 SUS303 不锈钢
9 密封垫 FKM 氟橡胶
10 密封垫 FKM 氟橡胶
11 十字圆头小螺钉 SUS304 不锈钢
12 弹簧密封垫 SUS304 不锈钢
不可拆解
2×M4��深5

45
EMB41・51 Series
型号表示方法
型号表示方法
EMB51-15-5-AC200V
机种名称：EMB51
●�A� 配管口径� ：Rc1/2
●B� 通径� ：φ15
●C� 额定电压� ：AC200V（50/60Hz）
〈型号表示例〉
EMB41 AC100V10 3
机种型号
配管口径A
通径B
额定电压C
机种型号
EMB41 EMB51
符号 内　容
 A  配管口径
10 Rc�3/8 ● ●
15 Rc�1/2 ●
 B  通径
EMB41 EMB51
3 φ6 φ10 ● ●
4 − φ12 ●
5 φ8 φ15 ● ●
 C  额定电压
AC100V AC100V（50/60Hz） ● ● ●
AC200V AC200V（50/60Hz） ● ● ●
DC24V DC24V ● ● ●
46
外形尺寸图
●��EMB41-※※-※�
EMB51-※※-※
内部结构及部件一览表
●�EMB41・51系列
编号 部件名称 材质 编号 部件名称 材质
1 罩盖 PP 聚丙烯 9 阀体 PTFE 四氟乙烯树脂
2 线圈 － 10 密封垫 FKM 氟橡胶
3 弹簧 SUS304 不锈钢 11 阀盖 A5056 铝合金
4 动铁芯 SUS405相当 不锈钢 12 橡胶隔板 FKM 氟橡胶
5 静铁芯 SUS403・SUS316 不锈钢 13 嵌入式螺母 SUS303 不锈钢
6 O形圈 FKM 氟橡胶 14 密封垫 FKM 氟橡胶
7 膜片 PTFE 四氟乙烯树脂
8 双重膜片 PTFE 四氟乙烯树脂
型号 D d E F-G H h L ℓ
EMB41-10-3 54 Rc3/8 41 M4-8 110 14 54 50

● 配管口径 ：φ2倒钩接头
DC12V2TN
型号表示方法
PN
JIS符号
● HMTB1（2通）
       ：NC（通电时开）型
规格
符号 内　容
A  通口数
B 2通阀
G 3通阀
B  材质
阀体 密封件
PN PPS NBR
PF PPS FKM
PE PPS EPDM
C  额定电压
DC12V DC12V
DC24V DC24V
● HMTG1（3通）
       ：通用型
项   目 HMTB1 HMTG1
使用流体 水・纯水・药剂（不会腐蚀接触液体部材质的流体）
耐压力 MPa 0.6（水压）
使用压力 MPa
IN→OUT ：－0.05〜0.3
OUT→IN ：－0.05〜0.15
COM→NC・NO ：－0.05〜0.3
NC・NO→COM ：－0.05〜0.15
流体温度 ℃ 5〜40
环境温度 ℃ 0〜55
配管口径 φ2套筒接头
通径 mm 1.6
Cv值 0.05
安装方式 以线圈部垂直向上安装为原则
重量 kg 0.21
频率 次/min 60以下
电气规格
额定电压 DC24V/DC12V
电压波动范围 ±10%
温度上升 K 30
功耗
启动时 9.6（注1）
保持时 2.4
泄漏电流 mA 5以下（注2）
绝缘等级 等级 120（E）
机种名称 ：HMTB1
●A 通口数 ：2通阀
●B 材质 ：阀体-PPS・密封件-FKM
●C 额定电压 ：DC24V
HMTB1-2TN-PF-DC24V
〈型号表示例1〉
HMT B 1
安装方式
注1 ：通电开始〜200ms的时间。
注2 ：控制回路的泄漏电流请在规格表中数值以下使用。
注3 ：请使用直流（整流为交流的除外）电源。
注4 ：启动、保持切换时，会产生暂时性的干扰。请确认控制回路的适用性。
注5 ：安装、拆卸气管时，请勿对接头部施加过大的力。
注6 ：电磁阀有极性。导线 ：请将红色导线连接在＋侧。
注7 ：电磁阀完全ON或OFF后，请间隔0.5秒以上后再进行下次切换。
注8 ：使用前请务必阅读第3〜8页的使用注意事项。
COM
NC NO
IN
OUT
49
HMTB1・HMTG1 Series
内部结构及部件一览表
● HMTG1（3通）
内部结构及部件一览表
● HMTB1（2通）
编号 部件名称 材质 编号 部件名称 材质
1 阀体 PPS 聚亚苯基硫醚 5 支架 SUS430 不锈钢
2 阀座密封圈 NBR、FKM、EPDM 丁腈橡胶、氟橡胶、乙丙烯橡胶 6 线圈 —
3 动铁芯 SUS430・SUS304 不锈钢 7 静铁芯 SUM22、SPC 钢
4 弹簧 SUS304 不锈钢
不可拆解
不可拆解
1 2 3 4 5
6 7
1 2 3 4 5
6 7
50
注　 请勿对倒钩接头部施加极端的横向负载。
（允许横向负载）  0.2N・m以下
外形尺寸图
● HMTG1（3通）
HMTB1・HMTG1 Series
● HMTB1（2通）
倒钩接头外形尺寸
●   HMTG1系列
（3通）
φ
1.
7
φ
2.
8
φ
2.
2
3
COM
NO
NC
2
63
IN
OUT
2
63
77
20
11 4 φ3.4
4
18
10
.5
20
11 4 φ3.4
4 4.

53
US（树脂阀体型）Series
型号表示方法
型号表示方法
机种型号A
（注1）
A
B
C
D
E
阀体材质
PPS
接触液体部金属材质
SUS316相当
对应医疗分析行业的接头
清洗工序
用途示例
机种型号
2通阀 3通阀
USB2 USB3 USG2 USG3
符号 内容
配管口径
M6 M6 ● ● ● ●
T6 倒钩接头 ● ● ● ●
4U 1/4-28UNF ●
通径
1 请参阅右侧内容 φ1 φ1.6 φ1 φ1.6
2 请参阅右侧内容 φ1.5 φ2.3 φ1.5
阀体・密封件材质
阀体 密封件
G PPS NBR ● ● ● ●
S PPS FKM ● ● ● ●
接触液体部金属材质
1 SUS405相当 ● ● ● ●
2 SUS316相当 ● ● ● ●
电压
DC12V ● ● ● ●
DC24V ● ● ● ●
机种型号A
配管口径B
通径C
阀体・密封件材质D
接触液体部金属材质E
电压F
A
B
C
D
E
F
型号选择时的注意事项
注1 ：USG2的NO口为M5。
注2 ： 关于DC12V、DC24V以外的电压，请咨询本公司。
（注2）
USB2 S 2M6 1 DC24V
样品分注 试剂分注 稀释分注
测量 干燥清洗
纯水
纯水
54
US  2（树脂阀体型）Series
※安装产品时的螺纹深度请控制在6mm以下。
＜选择项符号“T6”时＞

A 通口数
DC12VT1
型号表示方法
符号 内　容
A  通口数
B 2通阀
G 3通阀
B  额定电压
DC12V DC12V
DC24V DC24V
UM B 1
机种型号
安装方式
注1 ：由本体和主阀体形成的接触液体部的容积。不包括配管部的容积。
注2 ：控制回路的泄漏电流请在规格表中数值以下使用。
注3 ：请勿对安装用螺栓（M3）施加0.3N・m以上的扭矩。
注4 ：使用前请务必阅读第3〜8页的使用注意事项。
COM
NC NO
IN
OUT
57
UMB1・UMG1 Series
内部结构及部件一览表、外形尺寸图
内部结构及部件一览表
● UMG1-T1
编号 部件名称 材质 编号 部件名称 材质
1 静铁芯A SUS304相当 不锈钢 8 阀体 SUS304相当 不锈钢
2 六角螺母 SWRM3 钢 9 弹簧 SUS304 不锈钢
3 阀垫 SUYB 铁 10 O形圈 FKM 氟橡胶
4 线圈 ——（接触液体部 ：PBT） （聚对苯二甲酸丁二醇酯） 11 盖 SUS304相当 不锈钢
5 O形圈 FKM 氟橡胶 12 连接用管 SUS304 不锈钢
6 动铁芯 SUS304相当、FKM 不锈钢、氟橡胶 13 十字圆头小螺钉 SUS304 不锈钢
7 O形圈 FKM 氟橡胶 14 导线 ——
外形尺寸图
● UMB1-T1
● UMG1-T1
不可拆解
321
14
1213111098764 5
COM口
（UMB型）
（UMG型）
（外径φ1.26）
OUT端口
（外径φ1.26）
（外径φ1.26）
（外径φ1.26）
NC口
（外径φ1.26）
IN端口
NO口
导线长度300mm
φ13
2.4
5
49
9
φ13
26（安装用螺栓）
M3×0.5
5
58
高耐腐蚀　直动式2通电磁阀
HB Series
● NC（通电时开）型
● 使用流体 ：水・纯水・药剂

59
HB Series
型号表示方法
注1：上述 标记的组合可制作对应。
注2： D 项为5A时为AC100V或AC200V，3A时为DC12V或DC24V。
AC100V5AHB31
HB41
HB21
HB11
6 3 L
机种型号
型号表示方法
机种型号
H
B
1
1
H
B
2
1
H
B
3
1
H
B
4
1
符号 内   容
A  配管口径
M5 M5 ●
6 Rc1/8 ● ●
8 Rc1/4 ● ●
10 Rc3/8 ●
B  通径
HB11 HB21 HB31 HB41
1 φ1 φ1.6 – – ● ●
2 φ1.5 φ2.3 – – ● ●
3 – φ3.2 φ3 – ● ●
5 – – – φ4 ●
7 – – – φ7 ●
C  密封件
L NBR ● ● ● ●
M FKM ● ● ● ●
N PTFE ● ● ●
D  线圈体系
无符号 小型 ● ●
5A
开式框架型导线
（内置二极管）AC电压
● ●
3A
开式框架型导线
DC电压
● ●
E  额定电压
AC100V AC100V（50/60Hz） ● ● ● ●
AC200V AC200V（50/60Hz） ● ● ● ●
DC12V DC12V ● ● ● ●
DC24V DC24V ● ● ● ●
E
D
C
额定电压
线圈体系
密封件
注2
B
A
通径
配管口径
机种名称 ：HB41
●A 配管口径 ：Rc1/4
●B 通径 ：φ4
●C 密封件 ：NBR
●D 线圈体系 ：开式框架型导线
●E 额定电压 ：DC24V
HB41-8-5-L-3A-DC24V
〈型号表示例〉
60
HB Series
● HB31
● HB41
内部结构及部件一览表
● HB11
● HB21
编号 部件名称 材质
1 线圈 —— ——
2 静铁芯 SUS316相当 不锈钢
3 动铁芯 SUS316相当・NBR（FKM・PTFE） 不锈钢、丁腈橡胶（氟橡胶・四氟乙烯树脂）
4 静铁芯B SUM22 钢
5 O形圈 NBR（FKM・PTFE） 丁腈橡胶（氟橡胶・四氟乙烯树脂）
6 弹簧 SUS316 不锈钢
7 阀体 SUS316 不锈钢
编号 部件名称 材质
1 线圈 —— ——
2 静铁芯 SUS316相当 不锈钢
3 动铁芯 SUS316相当・NBR（FKM・PTFE） 不锈钢、丁腈橡胶（氟橡胶・四氟乙烯树脂）
4 O形圈 NBR（FKM・PTFE） 丁腈橡胶（氟橡胶・四氟乙烯树脂）
5 弹簧 SUS316 不锈钢
6 阀体 SUS316 不锈钢
不可拆解
不可拆解
1
2
4
3
5
6
OUTIN
INOUT
2
3
1
4
5
6
7
61
HB Series
外形尺寸图
● HB31
● HB41
外形尺寸图
● HB11
● HB21
型号 A B C D E F G H J K
HB11 18 M5×0.8 5 20.4 47 15 20 M3×0.5 200 250
HB21 23 Rc1/8 8 25 55 18 25 M4×0.7 300 300
型号 A B C D E G H J K
HB31- 37.5 Rc1/8
Rc1/4 11 50.5 75 31 24 38 38
HB41-8-5 37.5 Rc1/4 11 52 80.5 31 28 42 46
HB41 45 Rc1/4
Rc3/8 12 55 83.5 34 28 42 46-8-7
-10-5・7
6
8
交流（AC）用的导线中装入了整流器。
2×H 深6
φ
G F
A
导线

M5
机种型号
型号表示方法
注1 ：用于水时，长时间不驱动电磁阀的情况下，建议使用高耐腐蚀电磁阀HB系列（第59页）。
注2 ：有效截面积S与音速导率C的换算为S≈5.0×C。
注3 ：低真空使用时，请在出口侧抽真空。
注4 ：使用前请务必阅读第3〜8页的使用注意事项。
● NC（通电时开）型
JIS符号 规格
项目 USB2-M5-1 USB2-M5-2
使用流体 空气、水、干燥空气、低真空  〔1.33×102Pa（abs）〕
工作压力差 MPa 0〜0.7 0〜0.3
耐压力 MPa 1.5
流体温度 ℃ －10〜60（不得冻结）
环境温度 ℃ －20〜50
阀座泄漏 cm3/min 0.2以下（空气）
安装方式 任意
重量 kg 0.07
配管口径 M5 M5
通径 mm 1 1.5
Cv值 0.03 0.06
C［dm3/（s・bar）］ 0.13 0.28
b 0.57 0.46
电气规格
额定电压 DC12V、DC24V（选择项 ：AC100V50/60Hz、AC200V50/60Hz）
电压波动范围 ±10％
功耗 W
DC  3
AC  4
绝缘等级 等级130（B）
符号 内   容
通径
1 φ1.0
2 φ1.5
阀体・密封件材质组合
阀体 密封件 处理
无符号 不锈钢 丁腈橡胶
–
L 禁油处理
0 黄铜 –
额定电压
DC12V 标
准
DC12V
DC24V DC24V
AC100V 选
择
项
AC100V50/60Hz
AC200V AC200V50/60Hz
通径A
额定电压C
阀体・
密封件材质组合
B
A
B
C
小型　直动式2通电磁阀
USB2 Series
● NC（通电时开）型
● 使用流体 ：空气、水、干燥空气、低真空
● 配管口径 ：M5
OUT
IN
63
● USB2-M5
外形尺寸图
● USB2-M5
内部结构及部件一览表
编号 部件名称 材质
1 挡圈 PBT 聚对苯二甲酸丁二醇酯
2 阀罩 SPC 钢

Rc1/8
机种型号
型号表示方法
注1 ：用于水时，长时间不驱动电磁阀的情况下，建议使用高耐腐蚀电磁阀HB系列（第59页）。
注2 ：有效截面积S与音速导率C的换算为S≈5.0×C。
注3 ：低真空使用时，请在出口侧抽真空。
注4 ：使用前请务必阅读第3〜8页的使用注意事项。
●NC（通电时开）型
JIS符号 规格
项目 USB3-6-1 USB3-6-2 USB3-6-3
使用流体 空气、水、干燥空气、低真空  〔1.33×102Pa（abs）〕
工作压力差
MPa
0〜0.9 0〜0.4 0〜0.1
耐压力 MPa 2
流体温度 ℃ －10〜60（不得冻结）
环境温度 ℃ －20〜50
阀座泄漏 cm3/min 0.2以下（空气）
安装方式 任意
重量 kg 0.13
配管口径 Rc1/8 Rc1/8 Rc1/8
通径 mm 1.6 2.3 3.2
Cv值 0.09 0.18 0.3
C［dm3/（s・bar）］ 0.34 0.64 1.2
b 0.56 0.51 0.48
电气规格
额定电压 DC12V、DC24V（选择项 ：AC100V50/60Hz、AC200V50/60Hz）
电压波动范围 ±10％
功耗 W
DC  4
AC  4
绝缘等级 等级120（E）（封装线圈 ：等级130（B））
符号 内　容
通径
1 φ1.6
2 φ2.3
3 φ3.2
阀体・密封件・线圈组合
阀体 密封件 线圈 处理
无符号 标准
黄铜
丁腈橡胶 胶带卷 －B
选
择
项
氟橡胶
封装
线圈
V 真空检查（注）
D
不锈钢
丁腈橡胶 －E 氟橡胶W 真空检查（注）
H 黄铜 丁腈橡胶 胶带卷
禁油处理J 氟橡胶 封装
线圈
L 不锈钢 丁腈橡胶
M 氟橡胶
额定电压
DC12V 标
准
DC12V
DC24V DC24V
AC100V 选
择
项
AC100V50/60Hz
AC200V AC200V50/60Hz
通径A
阀体・密封件・

M5
机种型号
型号表示方法
● 通用型
JIS符号 规格
项目 USG2-M5-1 USG2-M5-2
使用流体 空气、水、干燥空气、低真空  〔1.33×102Pa（abs）〕
工作压力差 MPa 0〜0.7（NO加压时0〜0.3） 0〜0.3（NO加压时0〜0.1）
耐压力 MPa 1.5
流体温度 ℃ －10〜60（不得冻结）
环境温度 ℃ －20〜50
阀座泄漏 cm3/min 0.2以下（空气）
安装方式 任意
重量 kg 0.07
配管口径 M5 M5
通径 mm 1 1.5
Cv值 0.03 0.06
C［dm3/（s・bar）］ 0.13 0.28
b 0.57 0.46
电气规格
额定电压 DC12V、DC24V（选择项 ：AC100V50/60Hz、AC200V50/60Hz）
电压波动范围 ±10％
功耗 W
DC  3
AC  4
绝缘等级 等级130（B）
符号 内   容
通径
1 φ1.0
2 φ1.5
阀体・密封件材质组合
阀体 密封件
无符号 不锈钢 丁腈橡胶
0 黄铜 丁腈橡胶
额定电压
DC12V 标
准
DC12V
DC24V DC24V
AC100V 选
择
项
AC100V50/60Hz
AC200V AC200V50/60Hz
01 DC24VUSG2 M5
通径A
阀体・密封件材质组合B
额定电压C
A
B
C
小型　直动式3通电磁阀
USG2 Series
● 通用型
● 使用流体 ：空气、水、干燥空气、低真空
● 配管口径 ：M5
NC
IN
NO
67
USG2 Series
内部结构及部件一览表、外形尺寸图
● USG2-M5
外形尺寸图
● USG2-M5
内部结构及部件一览表
（　）内为选择项。
编号 部件名称 材质
1 挡圈 PBT 聚对苯二甲酸丁二醇酯
2 阀罩 SPC 钢
3 导磁板 SPC 钢
4 静铁芯组件 SUS316、SUS405相当 不锈钢
5 线圈组件 － －

Rc1/8
机种型号
型号表示方法
● 通用型
JIS符号 规格
项目 USG3-6-1 USG3-6-2
使用流体 空气、水、干燥空气、低真空  〔1.33×102Pa（abs）〕
工作压力差 MPa 0〜0.7（NO加压时0〜0.3） 0〜0.3（NO加压时0〜0.1）
耐压力 MPa 2
流体温度 ℃ －10〜60（不得冻结）
环境温度 ℃ －20〜50
阀座泄漏 cm3/min 0.2以下（空气）
安装方式 任意
重量 kg 0.14
配管口径 Rc1/8 Rc1/8
通径 mm 1.2 1.8
Cv值 0.05 0.1
C［dm3/（s・bar）］ 0.19 0.42
b 0.57 0.5
电气规格
额定电压 DC12V、DC24V（选择项 ：AC100V50/60Hz、AC200V50/60Hz）
电压波动范围 ±10％
功耗 W
DC  4
AC  4
绝缘等级 等级120（E）（封装线圈：等级130（B））
符号 内　容
通径
1 φ1.2
2 φ1.8
阀体・密封件・线圈组合
阀体 密封件 线圈 处理
无符号 标准
黄铜
丁腈橡胶 胶带卷 －B
选
择
项
氟橡胶
封装
线圈
V 真空检查（注）
D
不锈钢
丁腈橡胶 －E 氟橡胶W 真空检查（注）
H 黄铜 丁腈橡胶 胶带卷
禁油处理J 氟橡胶 封装
线圈
L 不锈钢 丁腈橡胶
M 氟橡胶
额定电压
DC12V 标
准
DC12V
DC24V DC24V
AC100V 选
择
项
AC100V50/60Hz
AC200V AC200V50/60Hz
通径A
阀体・密封件・
线圈组合
B
额定电压C
A
B
C
小型　直动式3通电磁阀
USG3 Series
● 通用型
● 使用流体 ：空气、水、干燥空气、低真空

A 使用气管
DC12V
型号表示方法
符号 内   容
A  使用气管
3 φ3×φ1
5 φ5×φ3
8 φ8×φ6
B  额定电压
AC100V AC100V（50/60Hz）
DC12V DC12V
DC24V DC24V
HYN
机种型号
3
● 3通
       ：通用型
● 2通阀
       ：NC（通电时开）型
注1 ：发生气管破裂等异常时，为防止流体侵入线圈，请勿将线圈垂直向下安装。
注2 ：间歇额定值请在最大连续通电时间10分钟以内、DUTY比1/2以下使用。
注3 ：控制回路的泄漏电流请在规格表中数值以下使用。
注4 ： 请按以下推荐紧固扭矩紧固安装螺钉。
推荐紧固扭矩 ：HYN-3 0.2〜0.4N・m、HYN-5、8   0.5〜0.7N・m
注5 ：使用非推荐的气管时，可能会无法满足性能。
注6 ：启动、保持切换时，会产生暂时性的干扰。请确认控制回路的适用性。
注7 ：电磁阀有极性。导线 ：请将红色导线连接在＋侧。
注8 ：电磁阀完全ON或OFF后，请间隔0.5秒以上后再进行下次切换。
注9 ：使用前请务必阅读第3〜8页的使用注意事项。
气管型号 气管尺寸
（外径）×（内径）×（长度）
HYN-3-1-5000 φ3×φ1×5m
HYN-5-3-5000 φ5×φ3×5m
HYN-8-6-5000 φ8×φ6×5m
IN
IN
OUT
OUT
NCNO
COM
71
HYN Series
内部结构及部件一览表、外形尺寸图
外形尺寸图
● HYN
编号 部件名称 材质 编号 部件名称 材质
1 阀A POM 聚缩醛树脂 9 线圈 — —
2 密封圈 NBR 丁腈橡胶 10 线圈架 PET 聚乙烯
3 框架B SPC 钢 11 电装部组件 — —
4 动铁芯导向 C2700 铜 12 动铁芯 SUS405 不锈钢
5 罩盖 PA 聚酰胺 13 阀B POM 聚缩醛树脂
6 自攻螺丝 SUS304 不锈钢 14 弹簧销 SUS420 不锈钢
7 框架A SPC 钢 15 复位弹簧 SUS304 不锈钢
8 挡块 SUS405 不锈钢
型号 A B C D E F G H J K L M N P Q R
HYN-3 81.5 57.5 24 17 10 16 34 28 9 28 4×M3深7 34 28 2×M3深5 － －
HYN-5 98 65 33 23 13 25 43 36.5 11 36.5 4×M4深7 43 － － 36.5 4×M4深7
HYN-8 103 65 38 27 14 30 43 36.5 11 36.5 4×M4深7 43 － － 36.5 4×M4深7
内部结构及部件一览表
● HYN